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Andreas Moritz jest również autorem książek: 

Unosząc zasłonę dualizmu – dobra i zła. 
Jak przestać osądzać i doświadczyć realnej wolności

Naturalne techniki przywracania zdrowia. Sprawdzone sekrety uzdrawiania

Alzheimer – nigdy więcej!
Mobilizujące kroki, które możesz podjąć już teraz, by stymulować mózg 

i zachować  jego pełną sprawność

Słońce – światło, które leczy. 
Jak za pomocą światła pokonać raka, choroby serca, cukrzycę, zapalenie stawów, 

choroby zakaźne i inne dolegliwości

Rak to nie choroba a mechanizm uzdrawiania. 
Jak zrozumieć i wyeliminować przyczyny zmian nowotworowych

Rozszerzone oczyszczanie wątroby i woreczka żółciowego. 
Jak uniknąć współczesnych chorób

Szczepienia pełne kłamstw. 
Szokująca prawda o farmaceutycznych praktykach

Vademecum naturalnego zdrowia

Twoje zdrowie jest w Twoich rękach
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Autor tej książki, Andreas Moritz, nie zachęca do korzystania 
z żadnego konkretnego rodzaju leczenia, ale uważa, że przedsta-
wione w niniejszej publikacji fakty, liczby i informacje powinny 
być dostępne dla każdej osoby zainteresowanej poprawą swoje-
go stanu zdrowia. Chociaż autor dołożył starań, aby zaprezento-
wać dogłębne zrozumienie omawianych kwestii i zapewnić do-
kładne oraz kompletne informacje pochodzące z innych źródeł, 
to jednak zarówno on sam, jak i wydawca, nie ponoszą odpo-
wiedzialności za błędy, niedokładności, pominięcia lub jakie-
kolwiek nieścisłości w tej publikacji. Jakiekolwiek uchybienia 
w stosunku do osób czy też organizacji są niezamierzone. Książ-
ka nie ma na celu zastąpienia porad i leczenia lekarza, który spe-
cjalizuje się w leczeniu chorób. Jakiekolwiek wykorzystanie in-
formacji zawartych w niniejszym dokumencie zależy wyłącznie 
od użytkownika. Autor i wydawca nie ponoszą odpowiedzial-
ności za żadne negatywne skutki lub konsekwencje wynikają-
ce z użycia jakichkolwiek metod lub procedur opisanych w tej 
książce. Przedstawione tutaj treści służą jedynie celom eduka-
cyjnym oraz teoretycznym i opierają się głównie na osobistych 
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opiniach i teoriach Andreasa Moritza. Zawsze konsultuj się z le-
karzem przed przyjęciem jakiegokolwiek suplementu, prepara-
tu ziołowego lub homeopatycznego, a także w kwestii rozpo-
częcia czy też przerwania terapii. Udzielanie porad medycznych 
lub proponowanie ich substytutów nie jest zamiarem autora 
i nie udziela on żadnych gwarancji, czy to bezpośrednio, czy też 
w sposób domniemany, na żaden produkt, urządzenie albo te-
rapię. O ile nie zaznaczono inaczej, żadne oświadczenie zawar-
te w tej książce nie zostało zrewidowane ani zatwierdzone przez 
amerykańską Agencję Żywności i Leków ani Federalną Komi-
sję Handlu. Czytelnicy powinni kierować się własnym rozezna-
niem lub skonsultować się z  ekspertem medycyny holistycz-
nej albo swoimi lekarzami w celu zastosowania zawartych w tej 
książki informacji w leczeniu ich indywidualnych problemów.

 
Wszelkie prawa zastrzeżone. Żadna część tej publikacji nie 

może być powielana, przechowywana w systemie odzyskiwania 
danych ani przekazywana w jakiejkolwiek formie ani w jakikol-
wiek elektroniczny lub mechaniczny sposób, włącznie z ksero-
waniem i nagrywaniem, bez uprzedniej pisemnej zgody właści-
ciela praw autorskich.



Twoje serce jest najcenniejszym i najtrwalszym organem, 
jaki masz. Chwila po chwili, dzień po dniu i rok po roku, pro-
wadzi cię przez życie, bijąc równo i pewnie. Jednakże wy-
maga ono twojej opieki, szczęścia oraz właściwego żywie-
nia, aby móc pompować odpowiednią ilość krwi i zapewnić 
trylionom komórek pokarm i tlen. Choroba serca świadczy 
o tym, że je zaniedbałeś. Zatroszcz się o nie, a ono zadba 
o ciebie do końca twojego życia.

Andreas Moritz

• 
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Objawy chorego ciała

Około stu lat temu choroby serca należały do rzadkości. Dziś są 
najczęstszą przyczyną zgonów w krajach rozwiniętych (z wyjąt-
kiem tak zwanych chorób jatrogennych, czyli wywołanych przez 
lekarza). Według New England Journal of Medicine nagłe zatrzy-
manie akcji serca jest przyczyną śmierci od 350 000 do 450 000 
osób rocznie w Stanach Zjednoczonych (ponad 1000 zgonów 
dziennie), co stanowi ponad połowę wszystkich zgonów z powo-
du chorób układu krążenia. Ponad 860 000 Amerykanów rocz-
nie doświadcza zawału serca.  Aż 7,8 miliona mieszkańców Sta-
nów Zjednoczonych ma za sobą zawał (zgodnie z danymi z roku 
2004). Koszty bezpośrednie (medyczne) i pośrednie (utracona 
produktywność) związane z chorobą niedokrwienną serca wynio-
sły w 2004 roku około 133 miliardów dolarów. Badania wykaza-
ły, że 85% osób po pięćdziesiątym roku życia i 71% po czterdzie-
stym roku życia ma już zablokowane tętnice!

Chociaż w  ciągu ostatnich dwudziestu lat znacznie wzro-
sła rozpoznawalność pacjentów z wysokim ryzykiem zatrzyma-
nia akcji serca, aż 90% przypadków nagłej śmierci z tego po-
wodu dotyczy osób, u których nie zidentyfikowano żadnych 
czynników ryzyka. Powszechnie wiadomo, że większość tego 
typu przypadków dotyczy pacjentów z chorobą niedokrwien-
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14

ną, to jednak zatrzymanie akcji serca jest pierwszym objawem 
tego problemu aż u 50% pacjentów.

Najczęstszą przyczyną tego zjawiska jest zawał mięśnia serco-
wego, który prowadzi do zaburzenia rytmu serca, a następnie jego 
zatrzymania. W kilku uprzemysłowionych krajach śmiertelność 
z powodu zawałów serca nieznacznie spadła, dzięki przełomo-
wym odkryciom w dziedzinie kardiologii takim jak nowe leki, 
operacje pomostowania aortalno-wieńcowego (tzw. bypassy) i za-
biegi angioplastyki. Niestety osoby korzystające z tego typu inter-
wencji zmuszone są stawić czoła nieoczekiwanym, a często nawet 
katastrofalnym konsekwencjom: ich uszkodzone serce nadal bije, 
ale nie jest wystarczająco silne, aby zapewnić im odpowiednią ja-
kość życia. Wielu wolałoby umrzeć szybko, niż cierpieć z powodu 
powolnie postępującej choroby.

Niezamierzonym skutkiem rozwoju kardiologii jest nie-
spotykany wcześniej wzrost zachorowalności na wyniszczającą 
chorobę zwaną przewlekłą niewydolnością serca, która przybra-
ła obecnie rozmiary epidemii. Niewydolnością serca określa się 
stopniowe upośledzenie zdolności do pompowania krwi i dostar-
czania organizmowi tlenu. „Niewydolność serca jest rezultatem 
naszego sukcesu w radzeniu sobie z chorobami serca i nadci-
śnieniem” – twierdzi dr Michael Bristol z University of Co-
lorado. Leczenie samych objawów chorób serca i nadciśnienia 
tętniczego, zamiast zajęcia się ich przyczynami, doprowadziło 
nas do jeszcze większych problemów i cierpienia. Obecnie sto-
imy przed wyzwaniem, jakim jest przyjęcie bardziej holistyczne-
go podejścia do tej najbardziej zabójczej choroby współczesne-


